HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Al-Farabi
Al-Farabi, nama lengkapnya adalah Abu Nashr Muhammad Ibn

Muhammad Ibn Tarkhan Ibn Auzalaqh, dilahirkan di Wasij, Distrik Farab,
sekarang Otrarin Kazakhstan, di Transoxiana Turki, tahun 257 H/870 M.

980 M). Al-Farabi tampil
mengesankan berkat kemampuannya menguasai beberapa bahasa, penggunaan
ilmu-ilmu filosofis dan bakat musiknya.7 Selanjutnya, al-Farabi diminta Saif al-
Daulah untuk tinggal di Damaskus dan menghabiskan sisa umurnya sebagai
penasehat negara sampai wafat di bulan Rajab 339 H/ Desember 950 M dalam
usia delapan puluh tahun.8

Pemikiran Ekonomi Al-Farabi

Al-Farabi merupakan pemikir Par Exellence dan bagi komunitas
intelektual abad pertengahan dianggap sebagai pemikir besar setelah
Aristoteles.9 Berkat itu, Al-Farabi sangat terkenal dengan usahanya
menyelaraskan